
COMUNE DI COSSOINE
Provincia di Sassari

COPIA

Ufficio: RAGIONERIA-TRIBU
DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVO - CONTABILE

RICHIAMATA la propria precedente Determinazione n° 110 del 03/07/2019  "SERVIZIO

TRASPORTO SCOLASTICO E ASSISTENZA AA.SS.2017/2018 - 2018/2019 - APPROVAZIONE MANIFESTAZIONE DI

INTERESSE E RELATIVI ALLEGATI";

PRESO ATTO della scadenza fissata nell'avviso esplorativo;

DATO ATTO che è possibile ora procedere con la trasmissione della lettera d'invito alle ditte
partecipanti mediante attivazione di apposita RDO sulla piattaforma Sardegna CAT;

DATO ATTO altresì che, per consentire la corretta gestione del servizio a far data dal 16
Settembre 2019, è stato fissato nel 29 Luglio ore 10,00, il termine per la presentazione delle
domande da parte della ditta partecipante;

VISTO il Decreto Sindacale n.6 del 30.07.2015, con il quale la sottoscritta è stata nominata
Responsabile del Settore Amministrativo Contabile ai sensi dell'art.109, comma 2, del
D.Lgs.n.26/2000 con attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui all'art.107 del medesimo
D.Lgs. di cui sopra;

RILEVATO che, al fine di procedere all’acquisizione sopra richiamata, in esecuzione delle
indicazioni della Giunta Comunale n.43 del 17.07.2017, il sottoscritto Responsabile di
Servizio dell'Area Amministrativa, assume il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento
(RUP) e svolge tale funzione anche  ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 .

DATO ATTO  che non si trova in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal c.2
dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016.

ATTESO CHE  trattandosi di fornitura di servizi di importo superiore ai 40.000 € e che  per
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute
nell’art. 36 comma 2 e nell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 :

art. 36 c. 2 “Fermo restando quanto previsto dagli art.37 e 38 e salva la possibilità di
ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di
lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'art.35 secondo le seguenti
modalità:

b) per affidamenti di importo pari o superiore a 40.000 euro e inferiore a 150.000 euro per
i lavori, o alle soglie di cui all'articolo 35 per le forniture e i servizi, mediante procedura
negoziata previa consultazione, ove esistenti, di almeno cinque operatori economici
individuati sulla base di indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, nel
rispetto di un criterio di rotazione degli inviti.“

art. 32 c.14. “Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile informatico, ovvero, in
modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, in forma pubblica
amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o mediante scrittura privata in

N. 120

in data 22-07-2019

Oggetto: Servizio trasporto scolastico e assistenza AA.SS.2019/2020 -
2020/2021. Avvio procedura negoziata su Sardegna CAT.



caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro
mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere,
anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri.”

DATO ATTO che il sottoscritto, nella sua qualità di responsabile del procedimento ai sensi
dell’art. 10 del Codice dei contratti pubblici, ha acquisito, presso il sistema gestito dall’ANAC,

il seguente codice identificativo della gara (CIG):  798480230F;

RILEVATO che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da
interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i suddetti
rischi, pertanto non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI;

VISTO il bilancio di previsione approvato con deliberazione consiliare n°10 del 28/02/2019;

VISTO il Documento Unico di Programmazione approvato con deliberazione consiliare n°2
del 28/02/2019;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le
Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il
“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n° 118 e successive modifiche ed integrazioni,  recante
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n° 136 recante disposizioni in materia di
Tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTO Il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n° 37 del 30/09/2002 e ss.mm.ii.;

Tutto ciò premesso e considerato,

VISTO il D.Lgs.50/2016;

RICONOSCIUTA la propria competenza ai sensi del citato art. 107 del D.lgs n. 267 del
18.08.2000;

DETERMINA

1.DI TRASMETTERE alle Ditte interessate a partecipare alla procedura negoziata ex art.36,
c. 2, lett. b)  del decreto legislativo 50/2016,  le lettere d'invito con i relativi allegati sulla
piattaforma elettronica di Sardegna Cat  per  l’affidamento del SERVIZIO TRASPORTO
SCOLASTICO E ASSISTENZA - AA.SS. 2019/2020 - 2020/2021, per il Comune di
Cossoine, fissando il termine per la presentazione delle offerte al 29.07.2019, h.10,00;

2. DI DARE ATTO CHE la scelta del contraente viene effettuata mediante procedura



negoziata ex art. 36, c. 2, lett.b, del D.lgs. n. 50/2016, tra gli operatori aderenti all'avviso di
manifestazione di interesse, con l’impiego del mercato elettronico con le modalità di cui al
D.P.R. n° 207/2010 e che l'aggiudicazione avverrà col criterio dell'offerta economicamente
più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95, c.3, del d.lgs. 50/2016;

3. DI DARE ATTO CHE non  sono state rilevate interferenze;

4. DI QUANTIFICARE il valore dell’appalto in €. 44.626,10 biennali (IVA esclusa)

5. DI DARE ATTO CHE il responsabile del procedimento è il sottoscritto Responsabile
dell'Area Amministrativo Contabile;

6. DI DARE ATTO CHE  la somma complessiva necessaria per la copertura finanziaria del
servizio in oggetto,  pari ad €.49.088,71 IVA inclusa, verrà con successivo atto impegnata sul
Capitolo 1368 per €.8.181,45 nell'anno  2019, per  €.24.544,35 nell'anno 2020 e infine per €
16.392,90 nell'annualità 2021, del  Bilancio di previsione 2019/2021, ove con variazione in
corso di approvazione verranno rese disponibili le risorse necessarie.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to NURRA MARIA GRAZIA

_______________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 4 del Regolamento
sui controlli interni esprime parere Favorevole.

Il Responsabile del Servizio
F.to NURRA MARIA GRAZIA

_______________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla
regolarità contabile esprime parere: Favorevole

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to NURRA MARIA GRAZIA

_______________________________________________________________
VISTO DI COMPATIBILITA'

Il Responsabile del Servizio Finanziario RILASCIA visto di compatibilità dell’impegno di spesa
attestando che, ai sensi del comma 8 dell’art.183 del D.Lgs.n. 267/2000 e s.m.i.,il programma dei
conseguenti pagamenti dell’impegno dispesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art.1 della Leggen.208/2015 (Legge distabilità2016):
Favorevole



Cossoine, lì  22-07-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to NURRA MARIA GRAZIA

Copia conforme ad uso amministrativo.


